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طرح های فاقد توجیه 
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معاون مسکن و ساختمان اداره کل راه و شهرسازی استان خبر داد:

کمبود ۶۹ هزار واحد مسکونی در خراسان شمالی تا ۵ سال آینده
ادامه صفحه2اخبار استان

یادداشت

زیر زمینی سازی!
حسین انتظامی

در کشورهایی مثل ما ٣ گفتمان یا ٣ سبک زندگی 
وجود دارد : رســمی، عرفی و زیر زمینی. طبیعی 
است که اینها صفر و یکی نیستند بلکه یک طیف 

را تشکیل می دهند.
ســبک زندگی رســمی یعنی آن چه که حکومت 
تبلیغ می کند یا آن چه که باید باشد. نمونه بارزش 
تلویزیون است. آن خانم محجبه و محجوبه بازیگر 
یا مجری که در قاب تلویزیون می بینیم و ما را به 
حقیقت دعوت می کند، نماد سبک زندگی رسمی 
است و عکس های مهمانی ها و سفرهای خارجی 
او ، نماد زندگی عرفی همان شــخص است. این 
مســاله در سایر کشورها حل شده است و کسی از 
آنتونی کوئین انتظار ندارد در زندگی  شخصی هم 
حمزه )ع( باشــد؛ اما در اینجا و با سرک کشیدن 
در اندرونی مــردم و ایدئولوژیک کردن همه چیز، 

پاپاراتزی گری را ترویج می دهیم.
هــر چقــدر تضادهای ســبک زندگی رســمی 
و عرفــی بیشــتر شــود )یعنــی آن را صفــر 
 و یکــی ببینیــم( نتایــج زیر بــه بار مــی آید:

١- رذایــل اخلاقی نظیر ریا ، نفــاق، دروغ ، آدم 
فروشــی و ... بیشتر می شود. این رذایل، آدمی  را 
 از انسانیت به دور و پســتی را جایگزین می کند.

٢- دامنه اضطــراب ها فزونی مــی گیرد؛ نظیر 
 تــرس، نگرانــی از لو رفتــن رفتار عرفــی و ...

٣- در رابطه حکومت و مردم، جاســوس پروری 
و خریداری این شــغل توســط پلیس مخفی در 

فریز بی نوظهور 
در استان

رئیس سازمان صمت استان؛
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استان پلمب می شوند
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یادداشت

رابطه ای هم افزا ، رشــدِ نمایی )نه حتی تصاعد حســابی 
یا هندســی( می کند و طبعا بخش قابــل توجهی از بودجه 
 عمومی، صرف آن می شــود و مدام هــم افزایش می یابد.
۴- این دو ســبک زندگی ، به جای همنشــینی روی یک 
طیــف، به تضادی غیر قابل جمع تبدیل می شــود . با این 
دو قطبی ســازی که وجــه ایدئولوژیک هــم می یابد، اولا 
خشــونت اجتماعی بــالا می رود و ثانیا هر رفتار ناشــی از 
ســبک زندگی عرفی به نشــانه ای از اعتراض با حکومت ، 
تاویل می شــود. نقل اســت که ابتدای انقلاب، عده ای با 
فشــار بر امام راحل )ره( به دنبال ممنوعیت ســیگار بودند 
اما امام با هوشــمندی زیر بــار نرفتند. فکــرش را بکنید؛ 
هر کســی که گوشــه ای ســیگار به لب داشــت نمادی 
 از برانــدازی و ضدیــت با جمهوری اســلامی می شــد!
۵- نزاع بین این دو، به ایجاد و توسعه سبک زندگی زیرزمینی 
می انجامد. وقتی چیزی که ذاتا زیرزمینی نیســت اما جایی 
برای بروز یا تخلیه ندارد به زیرزمین برود یعنی تمام مخاطرات 
فردی و اجتماعی پدیده زیرزمینی را پذیرفته ایم. بتدریج کار 
به جایی می رسد که شــهری چه بسا بزرگتر از شهری که 
روی آن زندگــی می کنیم در زیر پایمان جریان دارد و اکثر 
 ملت، پــس کوچه هایش را هم بلدند اما ما از آن بی خبریم.
۶- مهاجرت نخبگان و جوانان)یعنی جمعیت کیفی( شدت می 
گیرد. تجربه نشان داده در مهاجرت، مسائل اجتماعی بیشتر 
از انگیزه های اقتصادی موثر است. دیوار برلین حدود بیست 
سال پس از تقسیم آلمان و توسط شرقی ها ساخته شد. دلیل 
اصلی، جدا ســازی ایدئولوژیک یا اقتضائات جنگ سرد نبود 
بلکه مواجهه حاکمان آلمان شرقی با این پدیده بود که یک 
ششم جمعیت کشورشان، آن هم عمدتا جوانان و متخصصان، 
 راهــی غرب شــده بودند و راهــی جز دیوارکشــی نماند!
٧- مهاجرت فقط مهاجرت نیروی انسانی نیست – که البته 
اصلی ترین دارایی اســت - بلکه مهاجرت ســرمایه را نیز 
به دنبال دارد. در همین نقطه و به دلیل تاثیر ســایر عوامل، 
 صفر شدن ســرمایه گذاری خارجی و انزوا هم رخ می دهد.
٨- روز به روز، بخش بیشــتری از منابع کشور، صرف تولید 
محتــوا یا رفتار و پروژه های پروپاگاندایی می شــود که باز 
به نوبه خود، شــکاف و دوقطبی ســازی را عمقی بیشتر می 
بخشــد. این البته برای پروژه بگیران حرفه ای -که بعضی از 
آنان اعتقاد چندانی به گفتمان رســمی ندارند- نان می شود 

اما آیا برای کشور هم آب می شود؟
هر کدام از عوامل بالا در رفتاری هم افزا به رشد سایر عوامل 
کمــک می کند. در مکانیک به این پدیده، افزایش شــتاب 
می گویند که با افرایش سرعت، تفاوت دارد. فروپاشی های 
اجتماعی یا سیاسی یا ســاختاری دقیقا در همین فرایند رخ 
می دهد. در ثابت بودن سرعت )شتاب صفر( و حتی افزایش 
سرعت )شــتاب ثابت( فرمان در دســت راننده است اما در 
افزایش شتاب، کنترل از دست او خارج می شود و حتی بعدا 
و البته به شــرط حیات! باور نمی کند که با چه سرعتی چنان 

اتفاقاتی افتاده است.
ابتدای انقلاب، سبک زندگی رســمی، درصد خیلی بالایی 
از این طیف را تشــکیل می داد و تقریبا همه مردم ، همسو 
با گفتمان رســمی انقــلاب  و دفاع مقدس بودند. ســبک 
زیرزمینــی هم تقریبا وجود نداشــت. بتدریج و با برجســته 
شدن ســبک عرفی در میانه طیف )مثلا ماجرای ممنوعیت 
ویدئو( ســبک رسمی به عقب رانده شــد و هر روز با وقوع 
پدیده ها یا ماجراهای جدید، ســهم آن کمتر می شود. خود 
مردم این همزیســتی را تا حدی حل کرده اند به شرطی که 
 مداخلات دولتی و مرزبندی های تندروها به حداقل برســد.
طرف، نماز می خواند بعضــی وقت ها هم نمی خواند، عفیف 
اســت اما مویش پیداســت، در تشییع باشــکوه حاج قاسم 
شــرکت می کند و در عین حال موزیک به قول خودش شاد 
هم گوش می دهد؛ چه اصراری داریم بگوییم از ما نیست؟! 
حتی نماز نمی خواند )چه بســا با مشــاهده عملکرد ما(، بی 
حجاب هم اســت اما در شبهای قدر، قرآن بر سر می گذارد، 
وطن پرســت هم است، می خواهد زندگی کند، دوست دارد 
مشــارکتش یعنی پشــتیبانی از نظام را در انتخابات نمایش 
دهد اما با قرائت جناحی از نظارت، راهی جز عدم مشــارکت 
برایش نمی گذاریم. چرا؟ ســیره رهبــری و مکتب به قول 

ایشان، حاج قاسم همین است؟
حکمــت حکومت داری ایجاب می کند این طیف ســه گانه ، 
مستمرا پایش و سیاستگذاری های متناسب، اعِمال شود؛ اعم 
از مقررات گذاری، مقررات زدایی، مشوق ها و محدودیت ها. 
ســکوت و غمض عین هم از ابزار سیاســتگذاری است که 
معمــولا به آن بی توجهیم. گرانیگاه مدیریت اســتراتژیک، 
دقیقا در همین نقطه نهفته اســت: رصد مــداوم محیطی. 
ضمنا عنان سیاســتگذاری بــه کوته بینان ، شــعارزدگان، 
 نمایش گران و بیگانگانِ تفکیکِ اهم از مهم ســپرده نشود.
درک درست از مدیریت این طیف، مانع از گسیختگی جامعه 
می شــود. گفته می شود مهمترین مؤلفه امنیت ملی، انسجام 
اجتماعی )ملی( اســت. این مؤلفه، پیشــتر و بیشتر از سایر 
مؤلفه ها نظیــر ادوات جنگی، آمادگــی رزمی، وضعیت ژئو 
پلیتیکی، توان دفاعی ، ســرانه و ... اهمیــت دارد. چرا باید 
کار به جایی برســد که مردم اروپای شرقی یا عراق و لیبی 
از چتربازان ارتش بیگانه اســتقبال کننــد؟ یعنی آنان عِرق 

ملی نداشته اند؟

معاون مسکن و ساختمان اداره کل راه و شهرسازی استان خبر داد:

کمبود ۶۹ هزار واحد مسکونی در 
خراسان شمالی تا ۵ سال آینده

معاون مسکن و ســاختمان اداره کل راه و شهرسازی 
خراسان شــمالی از کمبود ۶۹ هزار واحد مسکونی در 

این استان تا پنج سال آینده خبر داد.
فخرانــی در گفت و گو با ایســنا، اظهار کرد: از ســال 
جاری تا سال ١۴۰۵، با احتساب نرخ ازدواج و واحدهای 
فرســوده، کمبود ١٣ هزار و ٨۰۰ واحد مســکونی به 

صورت سالانه در این استان وجود خواهد داشت.
وی گفــت: در حال حاضر اختلاف میــان تعداد خانوار 
و واحدهای مســکونی در این اســتان ١٨ هزار واحد 
مسکونی اســت که با کمبود این تعداد واحد مسکونی 

مواجه هستیم.
به گفته فخرانی از ١٨ هزار واحد مسکونی ذکر شده ١١ 
هزار واحد مســکونی در مناطق روستایی و هفت هزار 

واحد مسکونی نیز در مناطق شهری وجود دارد.
وی تعداد واحدهای مســکونی موجود در استان را در 

حال حاضر ٢۵٣ هزار باب اعلام کرد.
۵٨ درصد از واحدهای مسکونی شهری خراسان شمالی 

مقاوم نیستند
سرپرســت معاونت مسکن و ســاختمان اداره کل راه 
و شهرســازی خراسان شــمالی گفت: فقط ۴٢ درصد 
از واحدهای مســکونی شــهری در این استان مقاوم و 
پایدار هستند.وی با اشاره به اینکه نرخ تراکم خانوار در 
واحدهای مسکونی این استان بالا است، افزود: این امر 
به معنای آن است که در خراسان شمالی به اندازه تعداد 

خانوار، واحد مسکونی وجود ندارد.
فخرانی در ارتباط با منازل مسکونی خالی از سکنه نیز 
بیان کرد: بنابراین، توضیحات ارائه شــده نشان از آن 
دارد که هر چقدر در این اســتان واحد مسکونی ساخته 

شود، باز هم کم است.
وی ادامه داد: بنابراین تعداد واحدهای مســکونی خالی 

در این اســتان چندان زیاد نیست اما آمار مشخصی نیز 
از تعداد این واحدها در دست نیست.

این مقام مســئول تصریح کرد: عــلاوه بر آن بیش از 
٣۰ درصد از واحدهای مســکونی در استان به صورت 
استیجاری هســتند و نرخ اجاره بها از سال ٨۴ تا سال 

۹٧، ١۴ برابر شده است.
وی خاطرنشــان کرد: همچنین متاسفانه طی یکی دو 
سال اخیر نیز با رشد نامتعارف اجاره بها به خصوص در 

شهر بجنورد مواجه بوده ایم.
سرپرست معاونت مسکن و ســاختمان اداره کل راه و 
شهرســازی خراسان شــمالی در ارتباط با قیمت زمین 
نیز گفت: در شهرهای این استان به خصوص بجنورد، 
قیمت زمین و مســکن نیز افزایش چشم گیری داشته 
که این رشد قیمت نسبت به استان های هم تراز با ما، 

بیشتر بوده است.

گروه خبر/آقایی
رئیس ســازمان صمت خراسان شمالی گفت: با توجه 
بــه تذکراتی که برخی از نانوایــان دریافت می کنند 
و همچنان مختلف هســتند جلساتی برای ساماندهی 
واحدهای نانوایی با ســازمان تعزیرات برگزار کردیم، 
نانوایــی های متخلفی که چندین بــار تذکر دریافت 

کرده باشند پلمب می شوند.
حســین حاجی بگلو افزود: اکنون در حال شناســایی 
نانوایانی که به تعزیرات حکومتی معرفی می شــوند 
هســتیم تا پلمب این نانوایی ها که چندین بار تذکر 
دریافت کرده اند همچنان متخلف هســتند در دستور 
کار قرار دهیم.وی همچنین با اشــاره به گلایه های 
شــهروندان از پاییــن بودن کیفیت نــان هم گفت: 
معضلــی که در بحث نان داریم به دلیل خشکســالی 
و ســن زدگی گندم در بســیاری از شهرستان ها بود 
که باعث کاهش کیفیت نان شــد و اکنون این مسئله 
از ســوی اداره کل غله و خدمات بازرگانی و سازمان 

جهادکشاورزی مدیریت می شود.
حاجی بگلو اضافه کرد: قرار است پس از رفع مشکل، 
فضای رقابتی در نانوایی ها ایجاد شود و در نظر داریم 

امســال در کارگروه آرد نان استان پیشنهاد بدهیم با 
ایجاد فضــای رقابتی نانوایان بتوانند از کارخانه هایی 
کــه آرد بهتری دارند آرد تأمین کنند و نان بهتری به 

دست مردم بدهند.
وی همیچنین افزود: با توجه به افزایش ٨۰ درصدی 
هزینه ها، بــا ورود اتحادیه نانوایــان، هزینه ها را تا 
ســقف ٢۰ درصد افزایــش دادیم تا به مردم فشــار 

بیشتری وارد نشود.
تشکیل 300 پرونده صنفی تعزیراتی در 10 روز 

گذشته
رئیس سازمان صمت خراسان شمالی گفت: با توجه به 
تشدید بازرسی و نظارت از بازار و فعال شدن بازرسان 
در شیفت صبح و عصر در قالب بازرسی های نوبه ای، 
مشترک و رســیدگی به شکایات مردمی طی ١۰ روز 
گذشته، ٣۰۰ پرونده تخلف صنفی در استان تشکلیل 

شد.
حســین حاجی بگلو با بیان این که خراســان شمالی 
استانی مصرف گراســت و به همین دلیل مشکلاتی 
در بازار ایجاد شــده اســت افزود: همگرایی نداشتن 
کســبه، تأمین مواد اولیه، نبود عمده فروش، مباشر و 

تولیدکننده قوی از جمله مشــکلات بازار استان است 
که باعث شــده قیمت ها در بازار اســتان گران تر از 

دیگر استان ها باشد.
وی خاطرنشــان کرد: با این وجود ســعی کردیم در 
بخش کالاهای اساســی از جمله مرغ، برنج، روغن، 
قند و شکر مشکلی نداشته باشیم به طوری که اکنون 
قیمت نان و مرغ در اســتان پایین ترین نرخ کشــور 

را دارد.
وی دلیــل متفاوت بودن قیمت هــا از یک مغازه به 
مغازه دیگر را مکان خرید، منبع خرید، مستأجر بودن 
برخی کسبه و... دانست و گفت: کسبه ای که مستأجر 
هســتند برای این که هزینه هایشــان را جبران کنند 
١٢ درصد ســود را اعمال می کنند اما برخی کســبه 
که مالک هســتند برای رقابت در بازار ســود کمتری 

اعمال می کنند.
حاجی بگلو افزود: اکنون با همراهی و کمک تعزیرات 
حکومتی، دادســتان، امام جمعه و نمایندگان مجلس 
در تلاش هســتیم بتوانیم بازار را به گونه ای مدیریت 
کنیم که علاوه بر رفع مشــکلات معیشــتی مردم، 

قیمت ها نیز به ثبات برسد.

مدیرعامل مجتمع صنعتی اسفراین گفت: فاز نخست 
پــروژه تولید انبوه چرخ قطار برای نخســتین بار در 
کشــور و به منظور خودکفایی در بومی سازی چرخ 
هــای منوبلوک مورد مصرف نــاوگان ریلی تا پایان 

امسال در این مجتمع راه اندازی می شود.
علی ملک روز شــنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا  
اظهار داشــت: مراحل خرید تجهیزات و احداث ابنیه 
برای خط تولید انبوه چرخ قطار اکنون در حال انجام  
اســت و  با اجرای فاز نخست  تعداد ٢۵ هزار حلقه 
انواع چرخ منوبلوک تولید و تحویل بازار مصرف ریلی 

کشور خواهد شد.
وی با بیــان اینکه اکنون برخــی از لوکوموتیوهای 
داخل کشور به علت نبود چرخ و مشکلات متعدد در  
حوزه واردات آن از چرخه فعالیت خارج شــده است 
افزود: تولید  انبوه چرخ قطار علاوه  بر رفع وابستگی 
کشــور در این محصول به خارج  صرفه جویی ارزی 

قابل توجهی برای کشور خواهد شد.
ملک افزود: پیــش از این نمونه اولیه چرخ منوبلوک 
در مجتمع صنعتی اســفراین تولید شده  و با توجه به 
اینکه تجهیزات تکمیلی خط تولید انبوه چرخ، فقط از 

منابع خارجی قابل تامین است با هماهنگی
با هیــات فنی از اروپــا و بازدید آنهــا از خط تولید 
مجتمع صنعتی اسفراین برای  بررسی زیرساخت ها 
و امکانات موجود، نســبت به جانمایی و تهیه نقشه 
اجرایی  برای احداث ابنیه مورد نیاز و تاسیسات لازم  

نصب تجهیزات خط جدید اقدام شده است.
مدیــر عامل مجتمع صنعتی اســفراین بــا توجه به 
اهمیــت و ضرورت توســعه ناوگان ریلی کشــور، 
خاطرنشــان کرد: این مجتمع در راستای تولید انبوه 
چرخ منو بلوک قطار، اقــدام به برگزاری مناقصه ٢ 
مرحله ای برای خریــد تجهیزات تکمیلی خط تولید 
در قالب قرارداد)EPCC+ O&M(  کرده و  مدارک 

ارسال شده توسط شــرکت کنندگان در کمیته فنی 
و بازرگانی مجتمع بررســی و در نهایت چهارشرکت 
امتیــاز لازم برای شــرکت در مرحلــه دوم مناقصه  

کسب کردند.
ملک با بیان اینکه مجتمع صنعتی اســفراین قابلیت 
تولید و تأمین انواع محورهای مورد نیاز بخش ریلی 
کشــور را دارد افزود: این مجتمع، اصلی ترین تولید 
کننده انواع محور واگن های باری)روسی، پارسی و 
رومانی( و اکسپرس)مســافری( است و بومی سازی 
انواع محور لکوموتیو)GM، آلســتوم، زیمنس( برای 
اولین بــار در ایران در این مجتمع انجام شــده که 
تأییدیــه راه آهن جمهوری اســلامی ایران و بهره 

برداران را اخذ نموده است .
وی گفــت: امیدوارین در آینــده ای نزدیک با تولید 
مجموعه چــرخ و محور)wheel set( گامی مهم در 

خودکفایی این محصول در کشور برداشته شود .

رئیــس اداره نظارت بر ســاخت راههــای فرعی و 
روستایی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
استان از آغاز عملیات آسفالت محور روستایی کلات 
شــور به قراجه رباط سنخواست واقع در شهرستان 

جاجرم خبر داد.
ابراهیم محمدزاده گفت: کل طول محور روســتایی 
کلاته شور به قراجه رباط سنخواست ١۹.۵ کیلومتر 
بوده که ســال گذشــته هفت و نیم کیلومتر از این 

مسیر آسفالت شده است.
وی افزود طول این پروژه ســه کیلومتر است که در 
مدت زمان ٣۰ روز کاری اجرایی شــده و دو روستا 

با١٨۶ خانوار از مزایای آن بهرمند خواهند شد.
به گفته ایشان: زیرســازی خاکبرداری و خاکریزی 
این پروژه راهسازی با استفاده از توان ماشین آلات 
و تجهیزات راهداری به صورت امانی اجرا گردیده و 
در ایــن زمینه ٣٢۰۰ متر مکعب خاکریزی و ٢۰۰۰ 

متر مکعب خاکبرداری انجام شده است.
ابراهیم محمدزاده بیان داشت: راه اندازی اکیپ امانی 
و اســتفاده از توان تجهیزات و امکانات راهداری در 
اجرای پروژه های راهسازی در محورهای روستایی 

ســبب کاهش هزینه ها و نیز صرفه جویی در منابع 
گردیده است.

وی در ادامه اظهار داشــت : اجرای آســفالت این 
پروژه توســط پیمانکار انجام گردیده و در این زمینه 

اعتباری بالغ بر ٣۰ میلیارد ریال هزینه شده است.
رئیــس اداره نظارت بر ســاخت راههــای فرعی و 
روستایی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
اســتان خاطرنشان کرد: ارزش ریالی اقدامات انجام 
شــده جهت بهره برداری از این پروژه مبلغی بالغ بر 

۴۵ میلیارد ریال است.
ابراهیــم محمــدزاده در پایان گفت: طی ســنوات 
گذشــته بالغ بر ۹٢ کیلومتر راه روستایی شهرستان 
جاجرم آســفالت گردیده و شاخص برخورداری این 
شهرســتان از راه آسفالته ۵۰.۶ درصد و برخورداری 
جمعیتی نیز در شهرســتان از راه آسفالته ۹١ درصد 
می باشــد، ضمنا جهت اجرای آسفالت ۴.۵ کیلومتر 
از راههای روســتایی تا پایان سال مالی  ١۴۰۰ در 
شهرســتان جاجرم برنامه ریزی شده که در صورت 
تخصیص اعتبــار ، با تجمیع امکانــات راهداری و 

پیمانکاران عملیاتی خواهد شد.

معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتاندار خراسان 
شــمالی با بیان اینکه طرح های فاقد توجیه زمینه 
ســاز مشــکلات پیچیده اقتصادی می شود، گفت: 
بانک ها و دستگاه های اجرایی استان این طرح ها 
را از چرخه اداری خارج و حساسیت بیشتری نسبت 

به طرح های با توجیه اقتصادی داشته باشند.
محمود قنبری در کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید 
خراسان شمالی اظهار داشت: دستگاه های اجرایی 
استان باید بنیه و قدرت اقتصادی سرمایه گذاران را 
در نظر بگیرند و اینکه آیا طرح ها توجیه اقتصادی 

دارند، مبنای پرداخت تسهیلات قرار دهند.
وی تصریح کرد: سرمایه گذاران باید به این موضوع 
واقف باشــند که تورم در کشــور ما همواره وجود 
داشته اســت و اگر مبلغی را برای اجرای یک طرح 
پیش بینی می کنند باید مبلغی نیز بر مبنای تورم و 

بیشتر از برآورد اولیه در نظر بگیرند.
معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتاندار خراسان 
شــمالی خاطرنشــان کرد: نباید رغبت و اشــتیاق 
ســرمایه گذار در ایــن زمینه تضعیف شــود و همه 
مســئولان اســتانی و دســتگاه های مربوطه باید 
حمایت های لازم را در راســتای توســعه طرح ها 

داشته باشند و با همکاری های همه جانبه مشکلات 
مربوطه را برطرف کنند.

 وی ادامه داد: ارائه تسهیلات سرمایه در گردش و 
نیــز همکاری همه جانبه با طرح های اقتصادی یک 
اولویت اساسی است و در این زمینه با توجه به این 
که صنایع تبدیلی کشاورزی یک نیاز مبرم و اساسی 
برای استان است به همین منظور باید حمایت  های 

لازم در این زمینه انجام شود.
قنبری افزود: در ســال پشــتیبانی و مانع زدایی از 
تولید، کارها باید ســرعت بگیــرد و روند پرداخت 
تســهیلات به واحدهای تولیدی و صنعتی و تامین 

نقدینگی این واحدها تسهیل شود.
وی با بیان اینکه عملکرد کارگروه تســهیل استان 
در سطح کشور نمونه است، افزود: اختیارات لازم به 
این کارگروه تفویض شده و اگر موانع و مشکلاتی 
در مســیر اجرای مصوبات آن وجــود دارد باید در 
داخل اســتان حل شود.در این جلســه از کارگروه 
تســهیل به مشــکلات ترخیص کالای آلومینای 
جاجرم از گمرک و پرداخت تســهیلات به کارخانه 
فرآوری کشــمش و کارخانه قند شیروان رسیدگی 

شد.

گروه خبر/آقایی
معاون صنایع و معادن ســازمان صمت خراســان 
شــمالی از سلب صلاحیت ۵٣ پروانه معدنی در این 

استان خبر داد.
رضازاده در گفت و گــو با خبرنگارما گفت: در حال 
حاضر ١۴۴ معدن در این اســتان فعال اســت و امر 

استخراج مواد معدنی از آن انجام می شود.
وی از افزایش ۹ درصدی اســتخراج مواد معدنی در 
این اســتان طی امسال خبر داد و اظهارکرد: از ١۴۴ 

معــدن فعال در این اســتان ١٢.۵ میلیون تن مواد 
معدنی استخراج شده است.

وی میزان استخراج معادن استان را تا سال گذشته، 
١٢ میلیون و ٣١١ هزار تن در سال ذکر کرد و افزود: 
با صدور هشت پروانه بهره برداری با ظرفیت اسمی 
١٣٣ هزار و ۵۰۰ تن، میزان استخراج معادن استان 
۹ درصد افزایش یافت.این مقام مسئول خاطرنشان 
کــرد: در مجموع این تعداد معــدن برای دو هزار و 

٣٨٢ نفر در استان اشتغالزایی شده است.

جانشــین فرمانــده انتظامی شهرســتان بجنورد از 
فوت یک نفر و مصدومیت شــش نفــر بر اثر نزاع 
دسته جمعی با سلاح گرم در این شهرستان خبر داد.

ســرهنگ محمد گل محمدزاده در بیان جزئیات این 
خبر اظهار کرد: به علت اختلاف خانوادگی در یکی 
از محلات حاشــیه شهر بجنورد شــش نفر بر اثر 
شــلیک با اسلحه شکاری مصدوم شدند و  یک نفر 

فوت شده است.
بلافاصلــه  حادثــه  ایــن  پــی  در  افــزود:  وی 

عوامــل انتظامــی در منطقــه حضور پیــدا کرده 
و امنیــت در منطقه برقرار شــد و افــراد مصدوم 
 توســط عوامــل اورژانس بــه بیمارســتان منتقل

 شدند.
ســرهنگ گل محمدزاده گفت: دو نفــر از عوامل 
درگیری دستگیر شــده اند.ماه گذشته نیز نزاع دسته 
جمعی در بجنورد ١١ نفر را راهی بیمارســتان کرد.

استان خراسان شمالی در زمینه نزاع های دسته جمعی 
جزو پنج استان نخست کشور است.

رئیس سازمان صمت استان؛
نانوایی های متخلف استان پلمب می شوند

مدیر عامل مجتمع صنعتی اسفراین:
تولید انبوه چرخ قطار تا پایان سال در اسفراین  راه اندازی می شود 

 آغازعملیات آسفالت محور روستایی 
کلاته شور به قراجه رباط سنخواست

معاون استاندار خراسان شمالی:

طرح های فاقد توجیه اقتصادی خراسان شمالی از 
اولویت بانک ها خارج شوند

معاون سازمان صمت استان خبر داد:
سلب صلاحیت ۵۳ پروانه معدنی در خراسان شمالی

 نزاع با اسلحه شکاری در بجنورد یک فوتی 
و شش مصدوم برجای گذاشت

آگهی اخطار به مالک ثمن اعیان )به استناد تبصره ماده 10۵ آیین نامه اصلاحی 
قانون ثبت (

نظر به اینکه خانم فرنگیس فرح دل مالک ثمن بها اعیان شش دانگ پلاک ٢۴٧٣ 
اصلی بخش یک بجنورد میباشــد و با عنایت به اینکه آقای امیر حســین مشهدی 
احد از مالکین مشــاعی پلاک فوق الذکر به استناد تبصره یک ماده ١۰۵ آیین نامه 
اصلاحی قانون ثبت از این اداره در خواســت ارزیابی و تعیین بها اعیان آن را نموده 
اند و برابر نظریه کارشــناس رســمی بها ثمن اعیان ششــدانگ مبلغ ) فاقد اعیان ( 
تقویم گردیده است لذا طبق تبصره فوق به ذینفع اخطار میگردد جهت دریافت مبلغ 
فوق به اداره ثبت اســناد و املاک بجنورد مراجعه نماید ولی چنانچه نسبت به نظریه 
کارشناســی اعتــراض دارد ظرف مدت یک ماه پس از انتشــار این اگهی به دادگاه 
صالحــه مراجعه و گواهی طرح دعوی رابه ایــن اداره ارائه نماید در غیر این صورت 

اسناد مالکیت بدون ذکر عبارت )به استثنا ثمن (صادر خواهد شد.
علیخان نادری – رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه یک بجنورد

آگهی مزایده نوبت اول
در مورد پرونده اجرائي کلاســه ۰۰۰۰٢٣۰ محکوم له طیبه ســادات معماری فرزند 
سید رضا و محکوم علیه سید مهرداد شاکری فرزند سید حسین و مرضیه بنی هاشم 
فرزند ســید محمد علی مبني بر پرداخت مهریه ، با عنایت به انجام کارشناسی ملک 
به مشــخصات ذیل الذکر :مشخصات ملک : فاقد سند رسمی محضري ملک تعرفه 
شــده واقع در بجنورد، طالقانــي غربي، کوچه ارمغان )شــیرآب( قبل از تقاطع دوم 
سمت راســت پلاک ۴١ مي باشد. مساحت عرصه مطابق تصویر مبایعه نامه ابرازي 
حدود ١۰١ متر مربع که از غرب با بر۵/۹۰متر مشرف به معبر است . مساحت اعیان 
حدود ۹۰متر مربع با نمای ســنگ و دیوار باربر و ســقف طاق ضربي مي باشد . بنا 
به اظهار محکوم له ســه دانگ از ملک به نام خود ایشــان و سه دانگ دیگر به نام 
همسر مرحومشان سید حسین شاکري مي باشد. با عنایت به موقعیت ملک ،کاربري 
مسکوني ، مساحت عرصه و اعیان ، کیفیت اعیان و دیگر جهات موثر ارزش تمامي 
ملک تعرفه شــده۴/۶۰۰/۰۰۰/۰۰۰ریال )معادل چهارصدو شــصت میلیون تومان( 
ارزیابي مي گردد. و اینکه پس از ســیر مراحل قانوني مقرر گردیده سه دانگ پلاک 
مذکور در روز ســه شنبه مورخ١۴۰۰/۰۹/۰۹ ســاعت ١١:٣۰ الي ١٢:۰۰ و از طریق 
مزایده حضوري در محل اجرای احکام مدني دادگســتري بجنورد به فروش برســد، 
بنابراین متقاضیان شــرکت در جلســه مزایده میتوانند پنج روز قبل از موعد مقرر در 
ایــن اجــرا حاضر و از کم و کیف موضوع مطلع و در صــورت تمایل از مورد مزایده 

بازدید نمایند . بدیهي اســت. مزایده از قیمت کارشناسي شروع و به بالاترین قیمت 
پیشنهادی واگذار خواهد شد و ده درصد مبلغ پیشنهادي في المجلس از برنده مزایده 
اخــذ و مابقي مبلغ نیز ظرف یک ماه وصول خواهد شــد و در صورت عدم پرداخت 
الباقي )نود درصد( در مهلت مقرر ، مبلغ تودیعي پس از کســر هزینه مزایده به نفع 

دولت ضبط و مزایده تجدید مي گردد
دادورز شعبه اول اجرای احکام مدنی دادگستری بجنورد -  اسدی

آگهی مزایده 
در خصــوص پرونده۰۰۰۰۶۰۶ /٣۰ اجرایی شــعبه اول و٣٢/۰۰۰۰۶۹٨شــعبه دوم 
امانگلدي آرام فر ف گلدي محکوم اند به پرداخت به مبلغ۴۰۵ /١٧٧/۹٧١ریال بابت 
اصل خواسته و هزینه دادرسی در حق محکوم له حمید رباني چون نامبرده در موعد 
مقرر نسبت به پرداخت محکوم به هیچ اقدامي ننموده و حسب تقاضاي خود محکوم 
علیه از اموال به شــرح ذیل توقیف و توســط کارشناس رسمی دادگستری به مبلغ : 
۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰ریال ارزیابی گردیده است و پس از سیر مراحل قانوني مقرر گردیده، 
که مورد توقیفی در مورخه شــنبه ١۴۰۰/۰۹/١٣ از ساعت٨:٣۰ الی ۰۹:۰۰:صبح از 
طریق مزایده حضوري نوبت اول در - محل اجرای احکام مدني شوراي حل اختلاف 
بجنورد به فروش برســد بنابر این متقاضیان شرکت در جلسه مزایده مي توانند پنج 
روز قبــل از موعد مقرر در این اجرا حاضر و از کم و کیف موضوع مطلع و درصورت 
تمایل از مورد مزایده بازدید نمایند. ضمنا مزایده از قیمت ارزیابي شروع و به بالاترین 
قیمت  پیشــنهادی واگذار خواهد شــد همچنین از برنده مزایــده ١۰% قیمت مبلغ 
پیشــنهادي )مصوب( اخذ و مابقي مبلغ نیز ظرف یک ماه وصول خواهد شد. چنانچه 
الباقــي مبلغ مزایده ظرف یک ماه وصول نشــود؛ پس از کســر هزینه هاي مزایده 
در حق دولت ضبط خواهد شد .مشــخصات مورد توقیف:  یکدستگاه خودروسواري 
ســمندال ایکس مدل ١٣٨۴ رنگ نقره ای و شماره انتظامي : ۶١۹- ٧٧ ب ٨۶ که 
وضعیت شیشــه ها . اینه ها .چراغهاي جلو عقب ســالم .بیمه ندارد. ضبط و پخش 
ندارد. لاســتیکهاي جلو ۶۰ درصد و عقب ٣۰ درصد .سپر عقب نیاز به رنگ آمیزي 
دارد و آثار تصادف روی ســر . گلگیر عقب راســت و گلگیــر عقب چپ دارد . بغل 
دربهاي جلو عقب راســت و درب عقب چپ ندارد . اینه بغل راست شکسته و خودرو 
تمام رنگ میباشد و توسط کارشــناس رسمی دادگستري به قیمت ۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰ 

ریال برآورد گردیده است .
دادورز شعبه اول اجرای احکام مدنی شورای حل اختلاف شهرستان بجنورد 

– فاطمه شاکری

سامانه بارشی جدید اواسط هفته 
وارد خراسان شمالی می شود

رییس اداره پیش بینی هواشناســی خراسان شمالی 
گفت: سامانه بارشی روز سه شنبه وارد استان شده و 

مناطق مختلف را تحت تاثیر قرار می دهد.
مهری هاشــمی دوین اظهار داشت: سامانه بارشی 
از روز سه شنبه ســبب بارندگی در مناطق مختلف 
استان می شــود و کاهش ٢ تا ســه درجه ای هوا 

خواهد شد.
وی افزود: سامانه بارشی که هفته پیش وارد استان 
شده، بتدریج خارج می شود و برای روزهای یکشنبه 

و دوشنبه جو نسبتا پایدار پیش بینی شده است.
 رییس اداره پیش بینی هواشناســی خراسان شمالی 
خاطرنشــان کرد: دمای هوا هم در ٢ روز آتی پنج تا 

۶ درجه سانتیگراد افزایش خواهد یافت. 
ثبت بیشترین بارندگی در مانه و سملقان

طی شبانه روزگذشته،بیشترین بارندگی درروستا های 
درکش و مهمانک مانه و سملقان )دو میلیمتر و یک 

و هفت دهم میلیمتر( به ثبت رسید.
کارشناســان هواشناسی اســتان، پیش بینی کردند 
امروزشــاهد آسمانی صاف و دوشــنبه، افزایش ابر 
 و کاهش ســه تا چهار درجــه ای دمای هوا خواهیم

 بود.

خبر
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روزی  بــاران  نم  نم 
که پیکرش را بــر دوش می 
کشیدند خبر از دل پردرد آسمان داشت 
آسمانی که وسعتش ،قلب پاک بزرگ مردی بود 

از جنس سخاوت و مهر....
کوچه پس کوچه های این شهر از نبودش ١۴ سالی 
می شود که غمگینند،همچون او نه این که نباشد اما 
کمتر اتفاق می افتد بشــود بودن های این چنینی را 

دوباره تجربه کرد.
آن روزها وقتی دیوار مهربانی نبود تکیه گاهی بود از 
مهر که اجازه نمی داد سختی ها و بی مهری ها دل مس

تضعفان،مضطران،زندانیان،خانواده اسرا و اعدامیان به 
درد بیاید،او باید می شد تا هزاران نو عروس با دست 

پر 
و جهیزیــه به 
خانــه بخت بــرود و هزاران 
اعدامی از چوبه دار به ســلامت 
پایین بیاید،خانواده اســرا کمتر غم از 
دست دادن عزیزشــان را حس کنند و اعزام 
بســیاری از تجهیزات به جنگ از خدمات مثال زدنی 
بــزرگ مردی بود که دغدغه مندی مردم را به دوش 
کشــید و اقدامات عام المنفعه اش هنــوز هم یاد و 

خاطره او را زنده نگه می دارد.
اقدامــات تاثیر گذار و پیگیری های فراوانش ســبب 
راه اندازی دانشگاه آزاد،فرودگاه بجنورد،درمانگاه ها و 

موسسات و مدرسه های  بسیار شده است .
ویژگی های برجســته او ســخاوت و بزرگ منشی 
است،دســتان پر مهری که بر ســر یتیمان و خانواده 
های شهدا و اسرا کشیده شد،چک های برگشتی که 
هیچ گاه به دادگاه نرسید و روزگاری که صرف شد تا 

دغدغه های مردم کمرنگ شود.
از حاج احمد یاهوئیان می گوئیم،٢۰ آبان امسال ١۴ 

لی  ســا
مــی شــود کــه از تاریخ 

فوتشان گذشته ا ست .
نوه بزرگ این بزرگ مرد که حالا او نیز راه پدر بزرگ 
خودرا در پیش گرفته و دوســت دارد همچون »حاج 
بابا« اقدامات خیرخواهانه داشته باشد دانپزشکی پیشه 
اش است و در همین راه به مناطق محروم می رود تا 
با این هزینه های سرسام آور بتواند آلام درد، بخشی 

از خانواده های کم درآمد باشد.
او در اردو های جهادی بســیاری شرکت کرده است 
گرچه حضور بیشــتری از پزشکان را انتشار دارد اما با 
این همین بضاعت کم دســت از کمک به مردم در 

رسته کاری خود بر نمی دارد.

دکتر مهین یاهوئیان نوه بزرگ حاج احمد یاهوئیان 
از ارتباطش با پدر بزرگ می گوید که فراتر از حد 

تصور بود.
او می گوید:روزی نبــود که در محضر پدر بزرگ 
باشــیم و نیازمندی در خانــه اش را نکوبد،حتی 
بارها از ســر سفره شام بلند شد و ساعت ها پیگیر 
حل مشکلات مردم بود،اگر کسی اجاره خانه اش 
عقب می افتاد،زندانی چک برگشتی داشت،اعدامی 
نزدیک چوبه دار بود و ... ردپای حضور حاج احمد 

پررنگ تر می شد.
او از شب شهادت عمویش  می گوید که به خواب 
حاج احمد آمد و گفت من رفتم اما قرار است افراد 
بســیاری نزد تو بیایند و مشکلاتش را رفع کنی و 

این شد عهد حاج احمد و خدایش ....
او از ارادت حاج احمد بــه خانواده ائمه اطهار می 
گویــد که در تمامی تکیه ها ،هیئت ها و مراســم 
های حسینی نفر اول بود و خانه اش همیشه مملو 

از مهمانان ارادتمند اهل بیت بود.
او به بخشی از اقدامات حاج احمد یاهوئیان اشاره 
می کند و مــی افزاید: خرید آمبولانس،راه اندازی 
بسیج در اســتان،خرید دســتگاه دیالیز،تجهیزات 
اتاق عمل ،پرداخت هزینه های بهداشــتی درمانی 
اســرای جنگی،پرداخت هزینه بیماران بستری در 

خارج کشــور،راه اندازی حســینه بجنوردی ها در 
مشــهد، راه اندازی دانشــگاه آزاد،درمانگاه خاتم 
الانبیا ، مدیریت هلال احمر بخشی از اقدامات او 

به شمار می رفت
او در وصف حاج احمد می گوید: حاج بابا ســتاره 
بود قمر نبود،حاج بابــا نور بود که با بودنش جای 

بسیاری از نبودن ها را پر کرد.
او مــردی با تفکرات خاص بود که در تمام فصول 
دغدغــه مندی اصلــی اش مردم بــود،روز خاک 
سپاری اش همه بودند هر کس با هر نگاه سیاسی 
و مذهبی که داشت،میدان شهید تا امیریه مملو از 
عاشقان حاج احمد بود،مردی که جز محبت و مهر 

چیزی از خود به یادگار نگذاشت.
او برای دوری از شبهات اجازه نمی داد اقوام سببی 
و نسبی پایشان به این پروژه ها باز شود چه فرزند 
پســر باشد چه داماد ها و با همدلی و اعتماد مردم 
کار را  پیش می برد شاید امروز هر کسی بخواهد 
چنیــن اقداماتی در پیش گیرد انــرژی مضاعفی 
میخواهد ،اما او هیچ مسئولیتی به فرزندانش نمی 
داد و با کمک مردم برای این مردم قدم برداشــت 
. همین ها بود کــه ماندگاری نامش را رقم زده و 
کوچک و بزرگ به احترامش می ایســتند . دست 

ادب بر سینه می نهند .

مردی با عیار سخاوت و مهر

روایتی از یک مرد
عبادت به جز خدمت خلق نیســت  *** به 
تسبیح و سجاده و دلق نیست  این دو مصرع 
شیخ اجل سعدی شیرازی عصاره ی روحیه  
انسان دوستی و هم نوع پروری ایرانیان را در 

موجزترین شکل ممکن عرضه کرده است.
وجود همین روحیه انسان دوســتی  است که 
ادامه حیات ملت کهن ما را در فراز و نشیب 
تاریخ طولانی آن ممکن کرده  اســت. نمود 
این روحیه والای انســانی که از اعتقادات 
دینی عمیق ما ریشــه می گیرد به ویژه در 
زمان هایی که جنگ، بحران های  اجتماعی 
و اقتصادی اقشــار آسیب پذیر را در مضیقه 
قرار می دهد،محسوس تر و کارسازتر است. 
چه بسیار روایات شکوهمند و تکان دهنده یی 
در تاریخ کشــور ما ثبت شده  که حکایت از 
ایثار و بخشــش مردمی دارد که امکانات و 
هســتی خویش را به رفع نیاز محتاجان و 
احداث تأسیســات عــام المنفعه  اختصاص 
داده انــد. یکی از این افراد آقای حاج  ســید 
احمد یاهوییان است که عمر خویش را وقف 
خدمت به  بندگان خدا و ایجاد تأسیســات 
عام المنفعه فرهنگی بهداشــتی و آموزشی 
کرده است. حالاچندپاییز از هجر مرد سخا 
به ســما می گذرد اما هنوز گویی آن چهره 
ی دوست داشتنی وفعال با قلبی مالامال از 
محبت، عشــق و ایثار به هم نوع از یادهای 
مردم بجنورد نرفته اســت. هنوز هم د هها 
خانواده ی بی سرپناه، زندانیانی که او واسطه 
نجاتشان از چوبه دار شده است، نوعروسانی 
که جهیزیه شان به دست او فراهم شده بود 

و صدها یتیم و مستمند دعایش می کنند . 
شــایدخیلی ها ندانند که او چندین مدرسه، 
مسجد، حسینیه و مکان مذهبی و مجتمع 
فرهنگی را ساخته و بازسازی کرده است اما 
هر روز دعایش می کنند. فقط خدا می داند 
که او با معبودش چه معامله ای کرده است 
اما مردم بجنــورد او را برای نیکوکاریش و 
ارادت بی بدیل به ائمه اطهار )ع( دوســت 
می دارند . مردی که وقتی به سراغ کسانی 
که او را می شــناختند رفتیم چنان با علاقه 
از ایشــان صحبت می کردند که معلوم بود 
با تمام وجود شیفته این یار سفر کرده خود 
هستند . حاج ســیداحمد یاهوییان به گفته 
فرزندش در سال ١٣١١ هجری شمسی در 
خانواده ای سادات متولد شد و با وجود شرایط 
سخت و تنگناهای مالی در کنار کار و گذران 
امــور زندگی خود و خانواده به تحصیل هم 
پرداخت. ســید مهدی یاهوییان می گوید : 
ایشان با شرکت در تکایا و حسینیه ها عشق 
و ارادت قلبی خود را به اهل بیت و ســالار 
شهیدان اباعبدالله الحسین نشان دادند و تا 
لحظه ای آخر عمر ذره ای از این عشــق کم 
نشد.فرزندش مکتبی بودن و مردم دار بودن 
پدر را دلیلی برای درد آشــنایی و اطلاع از 
مشکلات و سختی های مردم وخدمت بیش 
از نیم قرن به مستمندان و محرومین جامعه 
به گواه خود مردم شــهر می داند. او ادامه 
می دهد: با شروع جنگ تحمیلی و شهادت 
برادرم، شهید ســید حمید یاهوییان ایشان 
کار خدمــت به جنگ زدگان و مســئولیت 

جمع آوری و ارســال کمک های مردمی به 
جبهه های جنگ را به عهده گرفت که طی 
هشت ســال دفاع مقدس با ارسال بیش از 
هزار کامیون هدایــای مردمی و همچنین 
ارسال بیش از ٢٣۰دستگاه اتومبیل وانت و 
آمبولانس و تانکر و موتورسیکلت همچنین 
ده ها دســتگاه مولد برق و لوازم پزشــکی 
بــه گواه آمار و ارقام شهرســتان بجنورد را 
درصدر کمک های مردمی به جبهه ها قرار 
دادند. همزمان در آن زمان مدیریت سازمان  
هلال احمر شورای مرکزی اصناف بنیاد امور 
مهاجرین و انجمن حمایت از زندانیان را بر 
عهده داشــتند. پس از جنگ ایشان کمک 
های مردمی را به ســمت و سوی نیازها و 
کمبودهای شهری از جمله فضاهای آموزشی 
و اداری و فرهنگی سوق دادند. دکتر انصاری 

یکی از یاران او می گوید : آشــنایی من با 
ایشان از سال ۵۴ وقبل ازپیروزی انقلاب و 
از طریق هیات های عزاداری که از بجنورد 
به مشهد می آوردند برمی گردد او از همان 
سال ها فعالیت های خیر خواهانه وکمک به 
محرومان جامعه را بر عهده داشــت . وقتی 
دکتر انصاری درباره ســید احمد یاهوییان 
صحبت می کنــد وکارهای خیر خواهانه او 
ازقبیل کمک به نیازمنــدان وفراهم کردن 
آذوقه برای جبهه وجمع آوری دارو وکمک 
به مجروحان جنگ وتهیــه جهیزیه برای 
نوعروسان را برایمان بازگو می کند بارها به 
این نکته تاکید دارد که این مطالبی که می 
گویم فقط نمونه هایی از کارهای اوست و 
مــدام این حرف راتکرار می کند که او فکر 
روشن داشت وکسی بود که خستگی وغیر 

ممکن برایش معنی نداشت. نوروزی یکی 
دیگر از افــرادی بود که برایمان از کارهای 
خیرخواهانه سید احمد یاهوهیان می گوید 
او گفت: ایشان همیشه به ما می گفتند : به 
دنبال این باشید که آدم بد را خوب کنید، آدم 
خوب خوب اســت . نوروزی ادامه می دهد: 
حاج آقا یاهوییان تلاش زیادی برای آوردن 
دانشگاه آزاد کردند وهمیشه می گفتند هر 
دانشگاهی که به بجنورد می آورند بیاورید 
و نگران هزینه های مالی نباشید وهمیشه 
بــا اعتمادی که مردم به ایشــان داشــتند 
مشــکلات مالی را حل می کرد. به سبب 
اطلاع از فعالیت ایشــان در شورای شهردر 
دوراول شوراها ســید محمد رضا لنگری با 
اشاره به کارهای خیر خواهانه ایشان که ذکر 
شد می افزاید: سوابق درخشان ایشان نیاز به 
گفتن ندارد هر جا که کار خیری بود ایشان 
پیش قدم بــوده ودر جلب اعتماد مردم بی 
نظیر بودند. اهم فعالیت شادروان سیداحمد 
یاهوییــان طی نیم قرن تــلاش و خدمت 
صادقانه به مردم: پنجاه سال تلاش مستمر 
در یاری رساندن مستمندان و اهدای مستمر 
پوشــاک و کفش دانش آموزان مستمند در 
ایام ســال نو. موسس و عضو اصلی خیریه 
خاتم الانبیا )درمانگاه و قرض الحسنه خیریه 
خاتم الانبیا( در جهت رفاه حال شهروندان 
و محرومین ســاخت حسینیه بجنوردی ها 
در مشــهد مقدس با کمک و یاری جمعی 
از همفکران و عاشــقان حســینی متولی و 
مجری طرح جامع معصــوم زاده و خرید و 

نصب ضریح امام زاده و ســاخت سردخانه 
و غســالخانه بهداشتی و دیوارکشی اسکان 
و پذیرایی از دو هــزار آواره جنگی و ایجاد 
تســهیلات در جهت اداره اسرای عراقی در 
پادگان بجنورد از موسســین و هیات امنای 
پروژه های مردمی فرودگاه شهرستان بجنورد 
و دانشگاه آزاد و پیام نور و همچنین دانشکده 
پرستاری و تربیت معلم خواهران و... یاری 
رساندن به زلزله زدگان طبس و رودبار و بم 
و سیل زدگان قوچان و اسکان و پذیرایی از 
زلزله زدگان روســتاهای بجنورد با همیاری 
مردم از موسسین بانک خون و طرح توسعه 
شمال خراسان و ده ها موسسه غیرانتفاعی 
کمک به آزادی زندانیان و همچنین نجات 
چنده ده زندانی اعدامی از چوبه دار و کمک 
به ورشکستگان مالی و.. ساخت ده ها مدرسه 
و کودکستان از جمله مهدکودک فرشتگان و 
معلم و مدرسه تیزهوشان و مدرسه کودکان 
اســتثنایی صبور.... ســاخت ده ها مسجد و 
حسینیه در جهت خدمت به زائران و عاشقان 
حسینی و ساخت ادارات و مراکز فرهنگی از 
جمله اداره بازرگانی و راهنمایی رانندگی و... 
تهیه و هدیه صدها جهیزیه  برای زوج های 
جوان با کمک های مردمی و صدها و ده ها 
طرح وخدمات شایســته دیگــر با همیاری 
مردمی معتمــد و امین مردم و منتخب اول 
مردم در دو دوره شوراهای اسلامی شهر بود 
که بارزترین ویزگی اش با توجه به مسئولیت 
فراوان ساده زیســتی، صداقــت و مردم دار 

بودن ایشان است.

استقبال از ازادگان سال 1۳4۳ حسینیه حریریهمکاری با جهاد سازندگی استقبال از ازادگان
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مجازي نامه
توضیح :نظر و نگاه دیگران را از مجازی به مکتوب اورده ایم   تا به فضای تضارب ارا کمکی کرده باشیم و این به معنای تایید یا رد محتوا از سوی اتفاقیه نمی باشد.شما هم میتوانید پست های اینستاگرام یا 

تلگرام خودتون رو برای ما در اینستا ارسال کنید تا منتشر شود

برگزاری مسابقات انتخابی تکواندو استان برای حضور در 
المپیاد استعدادهای برتر کشور

مسابقات انتخابی تکواندو  خراسان شمالی در دو بخش بانوان و آقایان به منظور حضور 
این ورزشکاران در المپیاد استعدادهای برتر کشور برگزار می شود.

رئیس کمیته روابط عمومی هیئت تکواندو خراسان شمالی در گفتگو با خبرنگار ما گفت 
: این دوره از رقابت های انتخابی در دو بخش بانوان و آقایان طی ٢ روز انجام می شود  
که از ٢٧ آبان  نونهالان و نوجوانان تکواندو کار استان به رقابت با یکدیگر می پردازند.

حدیث پور برات افزود : در راســتای حضور بازیکنان در المپیاد اســتعدادهای برتر کشور 
تکواندو کاران نونهال و نوجوان اســتان که داری کمربنــد های پوم و دان یک به بالا 

هستند در این مسابقات انتخابی حضور پیدا می کنند.
پور بــرات اظهار می کند : نونهالان متولدین١٣٨۵تا  ١٣٨٨ بــا یکدیگر مبارزه خواهند 

کرد و نوجوانان استان نیز در رده سنی ١٣٨٢تا١٣٨۵ روی شیاپ چانگ خواهند رفت.

اولین دوره مسابقات قهرمانی کشتی با چوخه دانشگاه  ها و 
موسسات آموزش عالی خراسان شمالی

  اولین دوره مســابقات قهرمانی کشــتی با چوخه دانشگاه  ها و موسسات آموزش عالی 
خراسان شمالی با همکاری هیئت ورزشی دانشگاهی و دانشگاه آزاد اسلامی  در تاریخ٢۴ 

و ٢۵ آذرماه به میزبانی دانشگاه آزاد اسلامی واحد بجنورد برگزار می شود.
 این مســابقات در ۵ وزن ۶۶ ،٧٣ ،٨١ ،۹۰ و ۹۰+ برگزار خواهد شــد و تعداد شــرکت 

کنندگان محدودیتی ندارد.
  برای داوری و کادر اجرایی از نیروهای دانشــگاهی استفاده خواهد شد و این رقابت ها 

به سبک جدیدی برگزار می شود.

تجلیل از پیشکسوتان ورزش بجنورد توسط شورای شهر و 
شهرداری های بجنورد

به پیشنهاد کمیسیون ورزش و جوانان شورای شهر بجنورد مراسم تجلیل از پیشکسوتان 
ورزش بجنورد با حضور رئیس و اعضای شــورای شــهر، بروحی معاون ورزشــی اداره 
کل ورزش و جوانان خراســان شــمالی و رضا ابراهیمی سرپرست اداره ورزش و جوانان 
شهرستان بجنورد برگزار شــد.مصطفی دلیریان در مراسم تجلیل از پیشکسوتان عرصه 
ورزش گفت: پیشکسوتان عرصه ورزش به عنوان نماد اخلاق معرفت و گنجینه ارزشمند 

تجربیات بیش از این بر گردن جامعه حق دارند.
رئیس کمیسیون ورزش و جوانان شورای شــهر افزود: این طرح تجلیل از پیشکسوتان 
ورزش بصــورت منســجم و ادامه دار خواهد بود که تجلیل از پیشکســوتان عرصه های 

مختلف )فرهنگ، هنر و...( جز برنامه های پیش بینی شده است.

تعویق دوباره مسابقات کوراش قهرمانی بزرگسالان آسیا و 
پیشکسوتان جهان

به گزارش روابط عمومی انجمن کوراش کشور؛ رقابت های کوراش قهرمانی بزرگسالان 
آسیا و همچنین مسابقات پیشکسوتان جهان که قرار بود طی روزهای ١تا ٧ دسامبر )١۰ 
الی ١۶اذرماه( به میزبانی شــهر بخارا در کشور ازبکستان برگزار شود برای دومین بار تا 

اطلاع ثانویه به تعویق افتاد.
 شرایط شیوع ویروس کرونا دلیل اصلی تعویق این مسابقات اعلام شده است.

فریز بی نوظهور در استان 

مســئول کمیته فریزبی هیئت ورزش های همگانی خراســان 
شمالی معتقد است رشــته های همگانی مثل فریزبی ظرفیت 
قهرمانــی دارد و می توانیم به تدریج صاحــب موقعیت خوبی 

شویم.
الهام نورمحمدزاده گفت : نقش تبلیغات برای آگاه کردن مردم 
نسبت به فریزبی و جذابیت های آن یا هر رشته دیگری، نقشی 
تعیین کننده اســت، به عبارت دیگر رشــته های ورزشی جدید 
مثل فریزبی ظرفیت موفقیت در خراســان شمالی را دارند اما 

باید به اندازه کافی به مردم شناسانده شوند.
وی در بیــان چگونگــی حمایت مســئولان از ورزش فریزبی 
تصریح کرد : خوشــبختانه با تدبیر ریاست هیئت ورزش های 
همگانی استان و تغییرات مهم در کمیته فریزبی، شاهد نظم و 
برنامه در ســطح کلان کمیته فریزبی استان و استفاده از تمام 
ظرفیت های انسانی موجود این رشته  هستیم. همچنین بر ان 
هستیم نسبت به برگزاری جشنواره همگانی فریزبی در استان  
گامی دیگر را با قدرت برداشــته و بتوانیم عضویت در تیم ملی 

را به دست بیاوریم و در مسابقات ملی و جهانی حضور پررنگی 
داشته باشیم.

وی در بیــان چگونگــی حمایت مســئولان از ورزش فریزبی 
تصریح کرد : خوشــبختانه با تدبیر ریاست هیئت ورزش های 
همگانی استان و تغییرات مهم در کمیته فریزبی، شاهد نظم و 
برنامه در ســطح کلان کمیته فریزبی استان و استفاده از تمام 
ظرفیت های انسانی موجود این رشته  هستیم. همچنین بر ان 
هستیم نسبت به برگزاری جشنواره همگانی فریزبی در استان  
گامی دیگر را با قدرت برداشــته و بتوانیم عضویت در تیم ملی 
را به دست بیاوریم و در مسابقات ملی و جهانی حضور پررنگی 

داشته باشیم.
وی بــا بیان شــرایط حضور بانوان بــرای  مربیگری افزود: با 
معرفــی این ورزش در بین  ورزشــکاران ، بانوان زیادی برای 
حضــور در دوره های آموزشــی و فراگرفتن ایــن ورزش ابراز 
علاقه کردند؛ بنابراین در اختیار داشــتن یک سالن اختصاصی 
سرپوشیده برای تربیت مربیان این رشته ورزشی و توسعه این 

ورزش در میان بانوان در پارک های مخصوص بانوان ســطح 
شهر نیز احساس می شود.

مربی برتر ٣ ســال پیاپی هیئت ورزش هــای همگانی و تنها 
مربی فریزبی اســتان اضافه کرد: خوشــبختانه ورزش فریزبی 
از دیدگاه  روانشناســی- جامعه شناسی برای پرورش تمرکز و 
تقویت اعتماد به نفس مورد تایید مراجع علمی قرار گرفته و به 
دلیل کم هزینه بودن و قابلیت اجرا با کمترین امکانات یکی از 
بهترین ورزش های همگانی به شــمار می آید که امیدواریم با 
حمایت مسئولان در گسترش بیش از پیش این ورزش در بین 

اقشار مختلف جامعه اقدامات خوبی شکل بگیرد .
نورمحمد زاده  با اشــاره به حضور قابل توجه  ورزشــکاران در 
مســابقات و کارگاه های آموزشــی  برگزار شــده  فریزبی در 
اســتان  ابراز امیدواری کرد با توجه به  حضور قابل توجه مردم 
در مســابقات و کارگاه های آموزشی  هرچه سریعتر اقدام  به 
تشکیل تیم فریزبی اســتان برای حضور در مسابقات کشوری 

کنیم.

نورمحمــدزاده در گفت و گــو با خبرنگار ما افزود: اســتقبال 
خوب از این ورزش ســبب می شود در مسابقات و کارگاه های 
آموزشی فریزبی آمادگی این کمیته را جهت درخشش در رقابت 

های کشوری افزایش  دهیم.
نورمحمدزاده بیان کرد: ورزش فریزبی از سال ١٣٨٧ در کشور 
و از ســال ١٣۹٧ در خراسان شــمالی پیگیری می شود که با 
برنامه ریزی های انجام شده این کمیته با استقبال خوب مردم 
اســتان در آخرین دستاورد خود  در طرح کشوری لیگ دیسک 

طلائی فریزبی  جزو استان های برتر و پیشرو شناخته شد .
به گزارش خبرنگار ما ، فریزبی ســبک های متنوعی از جمله 
آلتیمیت، دابل دیســک)تنیس فریزبی(، گاتس)ضربه و دفاع(، 
دیسکاتن )فریزبی پیمایش(، رقابت های میدانی انفرادی، فری 

استایل )مهارت های آزاد( و دیسک گلف دارد.
این رشــته ورزشــی دارای ٢ رکن اصلی پرتــاب و مهار یک 
بشــقاب لبه دار پلاستیکی با ضخامت ٢.۵ سانتیمتر و قطر ٢٧ 

سانتی متر است.


